
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 409 del 27/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

ASSEGNAZIONE SOMME PER 9/12 ALL’ECONOMO 
COMUNALE PER MINUTE SPESE UFFICI DEL 2° SETTORE 
“SERVIZI SOCIALI DISTRETTUALI /DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO 49” – ANNO 2024. 

Premesso che:
l'art. 153 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 prevede che con il regolamento di contabilità sia istituito un 

servizio di economato per la gestione delle piccole spese necessarie per assicurare il funzionamento 
degli uffici e dei servizi;

l'art. 86 del vigente regolamento  di contabilità prevede un servizio economato per fronteggiare le 
spese minute ed urgenti;

per il funzionamento degli uffici il  2° Settore- Servizi Sociali Distrettuali/Distretto Socio Sanitario 49-  
necessita spesso di piccole forniture di beni e servizi il cui importo è inferiore ad € 200,00 che è il 
limite massimo per singola spesa acquisibile tramite economato;

Ritenuto necessario assumere formale impegno di spesa nei limiti dei 9/12 maturati sul  capitolo  15710 
“Acquisti per la gestione ordinaria”la cui capienza iniziale è di € 5.000,00;

Vista la  deliberazione G.M. n. 102 del 09/07/2024 “ Assegnazione ai coordinatori di settore delle somme per 
garantire i servizi indispensabili nell'esercizio provvisorio 2024 – PEG provvisorio 2024 nelle more 
dell'approvazione bilancio di previsione 2024/2026” ;  

Dichiarando di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una 
delle cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 – bis della legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

PROPONE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Di impegnare ed assegnare all’Economo Comunale la  somma di € 900,00 al cap. 15710 “Acquisti per la 
gestione ordinaria”;

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla legge 
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della L. n. 102/2009.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME PER 9/12 
ALL’ECONOMO COMUNALE PER MINUTE SPESE UFFICI DEL 2° SETTORE “SERVIZI 
SOCIALI DISTRETTUALI /DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49” – ANNO 2024. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 27/09/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


